R MPassagem/ranca - MA
Folha N"

Processo NÍEí

b E > I I ' '.I U I

PASSAGEM FRANCA
Mais trabalho, novas conquistas

CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATO N^ 076/2022
PROCESSO ADMINISRATIVO N° 001.0804.15/2022
DISPENSA DELICITAÇÃO 003/2022

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA 076/2022,
QUE FAZEM ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO
E A EMPRESA E A EMPRESA FLEX COMERCIO DE

MATERIAL ELETRICO E SOLAR EIRELL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA-MA por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita no CNP]/MF sob o n^ 30.227.8410001-05. situada na Praça
Presidente Médici. 503, centro. Passagem Franca-MA, neste ato representada pela SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Sr^ RAIMUNDA MARIA BRITO DE CARVALHO, portadora da Carteira de
Identidade n- 043156192011-0 SSP-MA e CPF n® 446.414.353-91, doravante denominada
CONTRATANTE, e a FLEX COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E SOLAR EIRELI, CNPJ: 19.025.622/0001-
00, localizadana Avenida Deputado Pinheiro Machado, n-1451, Bairro Piaui, CEP: 64.208-335, Parnaiba -
PI. doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pela Sr^. Salvlna Araújo Marques, CPF:
106.065.303-63 e RG: 143363 SSP-PI, a seguir denominada contratada, acordam e justam firmar o
presente Contrato, nos termos da Lei n® 14.133/21 e subsidiariamente, no que couber, assim como pelas
cláusulas a seguir expressas:

Cláusula Primeira - DO OBJETO:

1.2. Opresente contrato tem pôr objeto Aquisição de um transformador trifásico com fornecimento de
materiais elétricos para sua instalação, que servira para o funcionamento de ar condicionado nas
salas de aula da Escola Municipal Afonso Costa no Município de Passagem Franca-MA

Cláusula Segunda - DO FUNDAMENTO LEGAL:

2.1. Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade dispensa de licitação N-
003/2022 e rege-se pelas disposições expressas na Lei n® 14.133/21 e suas alterações
posteriores e pelos preceitos de direito público. A proposta de preços apresentada passa a
integrar este contrato.

Cláusula Terceira - DO VALOR CONTRATUAL:

3.2. Pelos materiais do objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global
de VALOR: R$ 27.601,10 ( Vinte e sete mil seiscentos e um reais e dez centavos), conforme
descrição do(s} materiaís(s) abaixo:

ITEM DESCRIÇÃODOS PRODUTOS UND OUANT. Valor Unit Valor Total

01 ALGA PREFORMADA PARA CABO 1/0" AWG CONIMEL und 4 R$20.50 R$82,00

02 ISOLADOR POLIMERICO BASTAÜ 15KV 22MM MAURIZIO und 4 R$85,00 R$340,00

03 GANCHO OLHAL 5/8" ROMAGNOLE und 3 R$16.75 R$ 50,25

04
PARA RAIO 12KV lOKA POLIMERICO COM SUPORTE

MAURIZI
und 3 R$ 264.20 R$ 792,60

05
TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 75KVA 13.8KV 380/220V
WEG

und 1
R$

19.382,50
R$ 19.382,50

06 CABO flexível 35 mm2 IKV XLPE COPPERLINE mt 35 R$ 42,20 R$ 1.477,00

Pça. Presidente Médici, n.® 503 - Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99)3558-1212 c-mail: pniPii.ssaacinfraiiciK/l-Hil.com.br

CNPJ. 10.438.570-0001-11